
CC  21 del 27-07-2023     
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348 

COMUNE DI TREVENZUOLO
Provincia di Verona

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale

Copia N°21 del 27-07-2023

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA VARIANTE AL PIANO DI ASSETTO DEL 
TERRITORIO (P.A.T.) IN ADEGUAMENTO ALLA LEGGE REGIONALE 
DEL VENETO N. 14/2017 IN MATERIA DI CONTENIMENTO DEL 
CONSUMO DEL SUOLO.

L'anno duemilaventitre, addì  ventisette del mese di luglio alle ore18:30, nella sala Consiliare,  in 
seguito a convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine del giorno si è riunito il 
Consiglio Comunale in seduta Pubblica, di Prima convocazione, in sessione Straordinaria
Fatto l’appello nominale risultano presenti:

Cognome e Nome Presente/Assente
TORSI EROS Presente

FAELLA LUCA Presente
CAZZOLA VALENTINO Presente
RAMANZINI ANTONIO Presente

GAZZANI ROBERTO Presente
SEGHETTI STEFANO Presente

RIGONI GIULIA Presente
ZOCCATELLI OSVALDO Presente

REANI PAOLA Presente
FERRARINI ANNA BERTA Assente

BARALDO TIZIANO Presente
PRESENTI:  10                   ASSENTI:   1

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE: DOTT. SSA PUZZO CARMELA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza TORSI EROS  nella sua qualità 
di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi il Consiglio Comunale 
adotta la seguente deliberazione:



CC  21 del 27-07-2023     
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA VARIANTE AL PIANO DI ASSETTO DEL 
TERRITORIO (P.A.T.) IN ADEGUAMENTO ALLA LEGGE REGIONALE DEL VENETO 
N. 14/2017 IN MATERIA DI CONTENIMENTO DEL CONSUMO DEL SUOLO.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Dato atto che la seduta del Consiglio Comunale si è tenuta in presenza presso la Sala Consiliare di 
Via Roma, 5 a Trevenzuolo;
Relaziona il Sindaco il quale illustra la proposta di deliberazione spiegando che trattasi 
dell’approvazione della variante al piano di assetto del territorio (P.A.T.) già adottata nel precedente 
consiglio e che a seguito della sua pubblicazione non sono intervenute osservazioni in merito.
Dato atto che non vi sono stati ulteriori interventi;
Vista l’allegata proposta di deliberazione, relativa all’oggetto, e ritenuta la stessa meritevole di 
approvazione integrale senza modificazioni;
Richiamate le disposizioni di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare 
l’articolo 42;
Richiamato lo Statuto, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 30/05/2000 e 
successive modificazioni ed integrazioni, esecutiva ai sensi di legge;
Richiamato il “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 160 del 28/12/2010, esecutiva ai sensi di legge;
Richiamato il vigente “Regolamento di contabilità”, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 28 del 24/09/2018, esecutiva ai sensi di legge;
Visto l’allegato parere favorevole reso, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del decreto 
legislativo n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento;

Preso atto che la votazione, espressa per alzata di mano per i presenti e per espressa manifestazione 
vocale per i consiglieri dando il seguente esito proclamato dal Presidente:
- consiglieri presenti n. 10
- voti favorevoli n. 10 all’unanimità

D E L I B E R A

Di approvare l’allegata proposta di deliberazione, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Su proposta del Presidente, al fine di poter procedere agli ulteriori adempimenti previsti per legge, 
con consiglieri presenti, presenti n. 10 , favorevoli n. 10 all’unanimità

DELIBERA 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – ultimo 
comma del decreto legislativo n. 267/2000.



CC  21 del 27-07-2023     
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AL CONSIGLIO COMUNALE AVENTE AD 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA VARIANTE AL PIANO DI ASSETTO DEL 
TERRITORIO (P.A.T.) IN ADEGUAMENTO ALLA LEGGE REGIONALE DEL VENETO 
N. 14/2017 IN MATERIA DI CONTENIMENTO DEL CONSUMO DEL SUOLO.

IL SINDACO

PREMESSO che:
- la Legge Regionale del 23 aprile 2004 n. 11 che cita” Norme per il governo del territorio e in 
materia di Paesaggio” ha stabilito i criteri, gli indirizzi e i metodi e le procedure per la 
pianificazione urbanistica, anche a livello comunale, individuando gli strumenti per la gestione del 
territorio; 
- l’articolo 12 della L.R. 23 aprile 2004, n. 11 stabilisce che la pianificazione urbanistica comunale 
si articola ed esplica mediante il Piano Regolatore Comunale, il quale si articola in disposizioni 
strutturali tecnico-amministrative contenute nel Piano di Assetto del Territorio (PAT) ed in 
disposizioni operative contenute nel Piano degli Interventi;
- il Comune di Trevenzuolo ha adottato il Piano di Assetto del Territorio con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 46 del 26/11/2013; 
- il PAT è stato successivamente approvato in Conferenza di Servizi in data 03/04/2017 e tale 
approvazione è stata ratificata con deliberazione del Presidente della Provincia n. 85 del 06/09/2017 
e pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Veneto n. 91 del 22/09/2017; 
- che il Primo Piano degli Interventi, è stato approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
41 del 16/12/2019, esecutiva; 
- la Regione del Veneto ha approvato la Legge Regionale 6 giugno 2017, n. 14 “Disposizioni per il 
contenimento del consumo di suolo e modifiche della legge regionale 23 aprile 2004, n. 11 “Norme 
per il governo del territorio e in materia di paesaggio” pubblicata nel B.U.R. n. 56 del 9 giugno 
2017;
- in adempimento dell’art. 4, comma 5, i Comuni hanno dovuto trasmettere alla Giunta Regionale 
delle informazioni territoriali, ai sensi del comma 2, lettera a) del medesimo articolo, le quali sono 
state rese compilando la apposita scheda informativa di cui all' allegato “A”; 
- tale Scheda informativa, da compilare ed inviare alla Regione del Veneto entro sessanta giorni dal 
ricevimento, è stata trasmessa dal Comune di Trevenzuolo tramite posta elettronica certificata in 
data 25/08/2017 (prot. Regione Veneto n. 359115);
- successivamente la Scheda informativa di cui all’allegato “A” è stata aggiornata secondo 
indicazioni da parte dell’ufficio regionale competente, ed è stata trasmessa dal Comune di 
Trevenzuolo tramite posta elettronica certificata in data 27/10/2017;
- la Regione Veneto ha emanato il provvedimento previsto di cui all'art. 4, comma 2, lettera a) della 
L.R. 14/2017 con D.G.R. n. 668 del 15/05/2018 pubblicata nel B.U.R. n. 51 del 25/05/2018 con il 
quale ha approvato la definizione, ai sensi dall'art. 4 della Legge Regionale n. 14/2017, della 
quantità massima di consumo di suolo ammesso nel territorio regionale e la sua ripartizione per 
ambiti comunali o sovracomunali omogenei; 
- con il suddetto provvedimento sono stati assegnati al Comune di Trevenzuolo 14,96 Ha, come 
quantità massima di consumo di suolo ammesso fino al 2050 e che suddetto parametro porta di fatto 
al superamento del meccanismo della S.A.U. di cui all'art. 13, comma 1, lett. f) della L.R. 11/2004 
(vd art. 20 comma 1 della L.R. n. 14/2017); 



CC  21 del 27-07-2023     
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 27/04/2023 è stata adottata la Variante al Piano 
di Assetto del Territorio (PAT) in adeguamento alla Legge Regionale n. 14/2017 in materia di 
consumo del suolo;   

CONSIDERATO l'articolo 13 c. 10 della citata legge regionale n. 14/2017, che testualmente recita:
“10. Entro diciotto mesi dalla pubblicazione nel BUR del provvedimento della Giunta regionale di 
cui all'articolo 4, comma 2, lettera a), i comuni approvano la variante di adeguamento allo 
strumento urbanistico generale secondo le procedure semplificate di cui all'articolo 14 e, 
contestualmente alla sua pubblicazione, ne trasmettono copia integrale alla Regione”; 

CONSIDERATA la Legge Regionale 23 dicembre 2019 n. 49 “ Proroga termine per 
l'adeguamento da parte dei Comuni alle disposizioni sul contenimento del consumo di suolo e al 
Regolamento Edilizio Tipo (RET) - e Legge Regionale 23 dicembre 2019 n. 50 “Disposizioni per la 
regolarizzazione delle opere edilizie eseguite in parziale difformità” che ha prorogato dal 31 
dicembre 2019 al 30 settembre 2020 il termine per l'adeguamento da parte dei Comuni alle 
disposizioni sul contenimento del consumo di suolo di cui alla legge regionale 6 giugno 2017, n. 14 
e al Regolamento Edilizio Tipo (RET);

CONSIDERATO che il mancato adeguamento alla normativa sul consumo di suolo comporta le 
limitazioni dell'attività pianificatoria del Comune previste all'art. 13, commi 1, 2, 4, 5 e 6 della 
Legge Regionale medesima; 

RITENUTO necessario, alla luce di quanto sopra, procedere con gli adempimenti richiesti dalla 
succitata Legge Regionale n. 14 del 6 giugno 2017; avviando una procedura di adeguamento alla 
normativa sul consumo di suolo attraverso la variante al PAT;

CONSIDERATO in proposito che il Responsabile dell'Area Tecnica del Comune di Trevenzuolo, 
con determinazione propria n. 342 del 21/12/2022 ha affidato l'incarico di redazione delle 
prestazioni professionali utili alla redazione della documentazione atta all'Adeguamento del PAT 
alla L.R.V. n. 14/2017 all'arch. Roberto Raimondi, con studio in Desenzano del Garda (BS), in 
possesso di idonea e approfondita esperienza professionale in materia; 

PRESO atto che in data 28/02/2023 prot. n. 2331 il Professionista incaricato, arch. Roberto 
Raimondi, ha depositato la documentazione utile alla predisposizione all'Adeguamento del PAT alla 
L.R.V. n. 14/2017 e successivamente integrata in data 06/04/2023 prot. n. 3698 per la sola 
“Relazione Illustrativa e Variante”, e che la stessa è costituita dai seguenti elaborati:
 

1. Relazione Illustrativa e Variante (ai sensi del comma 10 dell’art. 13 “Disposizioni 
transitorie” della L.R. n. 14/2017) Recepimento della disciplina regionale per il 
contenimento del consumo di suolo (L.R. 14/2017)  

2. Ambiti urbanizzazione consolidata 023088_LR14_2017 (elaborato grafico in scala 
1:10.000);

3. Asseverazione non necessità V.C.I (fascicolo);
4. Asseverazione di compatibilità sismica;
5. Dichiarazione di non necessità di Valutazione di Incidenza - Allegato E_V.Inc.A.;
6. Relazione non necessità V.Inc.A. (fascicolo)

Allegati che non presentano alcuna modifica rispetto a quanto già adottato con Deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 11 del 27/04/2023 e pertanto non allegati alla presente;



CC  21 del 27-07-2023     
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348 

CONSIDERATO che:
- la presente Variante al PAT ha scopo ricognitivo e di recepimento/verifica dello stato della 
pianificazione vigente, in conformità a quanto stabilito dalla L.R. 14/2017 e dalla DGR 668/2018;
- è stata effettuata la verifica del dimensionamento del PAT, rapportandola con gli interventi già 
attuati, in corso di attuazione e previsti dal PI, ma non ancora attuati;
- è stata effettuata la verifica di compatibilità del quantitativo di suolo consumabile assegnato dalla 
DGR 668/2018 con la SAU - Superficie Agricola Trasformabile ammessa dal PAT (14,96 ha < 
31,33 ha);
- la quantità di suolo residua consumabile dopo l'approvazione della Variante di adeguamento del 
PAT e fino all'anno 2050 sarà pari a ha 14,96;
- con la Variante al PAT sono modificati alcuni articoli delle NTA del PAT, sostituendo i 
riferimenti alla SAU con il riferimento alle disposizioni per il contenimento del consumo di suolo e 
alla quantità di suolo consumabile stabilite in base alla L.R. 14/17; 

RITENUTO opportuno procedere con l'adozione della Variante al PAT - Piano di Assetto del 
Territorio del Comune di Trevenzuolo di adeguamento alle disposizioni per il contenimento del 
consumo di suolo ai sensi dell'art. 14 della legge regionale 6 giugno 2017, n. 14;

VISTO l'articolo 14 della L.R. 14/2017 che recita: 
1. Per le finalità di cui al comma 10 dell'articolo 13: … b) i comuni dotati di PAT, in deroga a 
quanto previsto dall'articolo 14 della legge regionale 23 aprile 2004, n. 11 e dall'articolo 3 della 
legge regionale 30 dicembre 2016, n. 30 “Collegato alla legge di stabilità regionale 2017”, 
approvano la variante urbanistica secondo la procedura di cui ai commi 2, 3, 4 e 5. 1. Entro otto 
giorni dall'adozione, la variante al PAT è depositata e resa pubblica presso la sede del comune per 
trenta giorni consecutivi, decorsi i quali chiunque può formulare osservazioni entro i successivi 
trenta giorni. Dell'avvenuto deposito è data notizia con le modalità di cui all'articolo 32, della 
legge 18 giugno 2009, n. 69 “Disposizioni per lo sviluppo economico, la semplificazione, la 
competitività nonché in materia di processo civile”. Il comune può attuare ogni altra forma di 
pubblicità ritenuta opportuna. 2. Nei trenta giorni successivi alla scadenza del termine per la 
presentazione delle osservazioni, il consiglio comunale decide sulle stesse e contestualmente 
approva la variante semplificata. 3. Copia integrale della variante approvata è trasmessa, a fini 
conoscitivi, all'ente competente all'approvazione del PAT, ed è depositata presso la sede del 
comune per la libera consultazione. 4. La variante diventa efficace quindici giorni dopo la sua 
pubblicazione nel sito internet del comune; 

CONSIDERATO che l'ufficio tecnico, di concerto con l'urbanista incaricato, ha appurato che per 
varianti al PAT/PATI o al PI conseguenti all’adeguamento a norme e/o piani sovraordinati sono 
escluse dalla verifica di Valutazione Ambientale Strategica VAS come da parere motivato n. 259 
del 14/10/2021 della Commissione Regionale VAS;

VISTA la nota prot. n. 135144 del 10/03/2023, assunta agli atti in data 10/03/2023 prot. n. 2809, 
con la quale la Regione Veneto, a seguito di richiesta del Comune di Trevenzuolo in data 
01/03/2023 prot. n. 2384, precisa “…non è previsto il rilascio di alcun parere in materia sismica da 
parte di questo Ufficio ai sensi dell’art. 89 del D.P.R. n. 380/2001 e ai sensi della D.G.R. n. 
1572/2023”;

VISTA la nota prot. n. 5688 del 13/04/2023, assunta agli atti in data 13/04/2023 prot. n. 3984, con 
la quale il Consorzio di Bonifica Veronese, a seguito di richiesta del Comune di Trevenzuolo in 
data 01/03/2023 prot. n. 2387, precisa “…si prende atto dell’asseverazione, ai sensi della D.G.R.V. 
n. 2948/2009, a firma Arch. Roberto Raimondi, in quanto la Variante al PAT in oggetto, non 



CC  21 del 27-07-2023     
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348 

comporta trasformazioni territoriali che possano alterare in modo significativo l’attuale regime 
idraulico o aggravare l’esistente livello di rischio – consumo suolo, il quale non altera l’assetto 
previsto dal PAT vigente, né le condizioni analizzate nella Valutazione di Compatibilità Idraulica 
ad esso correlata”;

DATO ATTO che la Variante n. 1 al Piano di Assetto del Territorio (PAT) è stata depositata e 
pubblicata dal 04/05/2023 al 03/06/2023 come da avviso prot. n. 4589 del 04/05/2023;      

DATO ATTO che, secondo i disposti della deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 
27/04/2023, agli atti dell’Amministrazione non si rilevano osservazioni, nelle more di quanto sopra 
richiamato;  

VISTA la nota della Regione del Veneto – U.O. Genio Civile di Verona prot. n. 269893 del 
18/05/2023, assunta agli atti in data 18/05/2023 prot. n. 5033, con la quale si prende atto della 
relazione illustrativa e dell’asseverazione a firma dell’arch. Roberto Raimondi dalla quale emerge 
che la variante in argomento non comporta alcuna alterazione del regime idraulico del territorio e 
perciò non è necessario produrre uno studio di compatibilità;
  
VISTA la nota della Regione del Veneto - U.O. Genio Civile di Verona prot. n. 315114 del 
10/03/2023, assunta agli atti in data 10/03/2023 prot. n. 2809, con la quale vista la relazione 
illustrativa e variante al PAT, ambiti di urbanizzazione cartografica e asseverazione di compatibilità 
sismica predisposti dall’arch. Roberto Raimondi comunica che il territorio comunale di 
Trevenzuolo (zona sismica 3) non risulta nell’elenco dei Comuni della Provincia di Verona 
individuati nell’allegato B della DGR n. 1381/2021 e pertanto non è previsto il rilascio di alcun 
parere in materia sismica ai sensi dell’art. 89 del DPR n. 380/2001 e ai sensi della DGR n. 
1572/2013;

VISTA la nota del Consorzio di Bonifica Veronese prot. n. 5688 del 13/04/2023, assunta agli atti in 
data 13/04/2023 prot. n. 3984, con la quale si prende dell’asseverazione ai sensi della DGRV n. 
2948/2009 a firma dell’arch. Roberto Raimondi in quanto la variante non comporta trasformazioni 
territoriali che possano alterare in modo significativo l’attuale regime idraulico o aggravare 
l’esistente livelli di rischio, nella fattispecie trattasi di semplice recepimento della disciplina 
regionale per il contenimento del consumo del suolo, il quale non altera l’assetto previsto dal PAT 
vigente, né le condizioni analizzate nella Valutazione di Compatibilità Idraulica ad esso correlata;

PRESO atto dei pareri favorevoli di cui all'art. 49, 1° comma, D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, acquisiti 
agli atti; 

P R O P O N E

1) DI RITENERE quanto premesso e considerato parte integrante e sostanziale della presente 
proposta. 

2) DI APPROVARE ai sensi dell'art. 14 della L.R. 14/2017 e dell'art. 48 ter della L.R. 11/2004 e 
s.m.i. la “Variante n. 1 al PAT - Piano di Assetto del Territorio del Comune di Trevenzuolo di 
adeguamento alle disposizioni per il contenimento del consumo di suolo ai sensi dell'art. 14 della 
legge regionale 6 giugno 2017, n. 14”, predisposta dal professionista incaricato arch. Roberto 
Raimondi ed acquisita in data 28/02/2023 prot. n. 2331 e successivamente integrata in data 
06/04/2023 prot. n. 3698, per la sola “Relazione Illustrativa e Variante”, composta dai seguenti 
elaborati:



CC  21 del 27-07-2023     
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348 

1. Relazione Illustrativa e Variante (ai sensi del comma 10 dell’art. 13 “Disposizioni 
transitorie” della L.R. n. 14/2017) Recepimento della disciplina regionale per il 
contenimento del consumo di suolo (L.R. 14/2017) 

2. Ambiti urbanizzazione consolidata 023088_LR14_2017 (elaborato grafico in scala 
1:10.000);

3. Asseverazione non necessità V.C.I (fascicolo);
4. Asseverazione di compatibilità sismica;
5. Dichiarazione di non necessità di Valutazione di Incidenza - Allegato E_V.Inc.A.;
6. Relazione non necessità V.Inc.A. (fascicolo).

Allegati che non presentano alcuna modifica rispetto a quanto già adottato con Deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 11 del 27/04/2023 e pertanto non allegati alla presente;

3) DI DARE ATTO che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 27/04/2023, 
richiamata in premessa, è stata adottata la variante al Piano di assetto del Territorio (PAT) in 
adeguamento alla Legge Regionale del Veneto n. 14/2017 in materia di contenimento del consumo 
del suolo.

4) DI DARE ATTO inoltre che secondo i disposti del provvedimento succitato, agli atti 
dell’Amministrazione non si rilevano osservazioni, nelle more di quanto sopra richiamato.

5) DI DARE ATTO che la quantità massima di suolo consumabile ai sensi della L.R. 14/2017 e 
della DGR 668/2018 fino all'anno 2050 è pari ad ha 14,96.

6) DI DARE ATTO che le Norme Tecniche della Variante al PAT sono state modificate 
sostituendo i riferimenti alla SAU con il riferimento alle disposizioni per il contenimento del 
consumo di suolo e alla quantità di suolo consumabile stabilite in base alla L.R. 14/17.

7) DI DARE ATTO che alla Variante in oggetto si applicano le procedure semplificate di cui 
all'art. 14, commi 2 e 3 della L.R. 14/2017 e precisamente: 
- entro otto giorni dall'adozione, la Variante n. 1 al PAT sarà depositata e resa pubblica presso la 
sede del comune per trenta giorni consecutivi, decorsi i quali chiunque potrà formulare osservazioni 
entro i successivi trenta giorni. Dell'avvenuto deposito sarà data notizia con le modalità di cui 
all'articolo 32, della legge 18 giugno 2009, n. 69 “Disposizioni per lo sviluppo economico, la 
semplificazione, la competitività nonché in materia di processo civile”, fermo restando che il 
Comune potrà attuare ogni altra forma di pubblicità ritenuta opportuna; 
- nei trenta giorni successivi alla scadenza del termine per la presentazione delle osservazioni, il 
Consiglio Comunale deciderà sulle stesse e contestualmente approverà la variante semplificata. 

8) DI DARE ATTO che l'ufficio tecnico, di concerto con l'urbanista incaricato, ha appurato che le 
varianti al PAT/PATI o al PI conseguenti all’adeguamento a norme e/o piani sovraordinati sono 
escluse dalla verifica di Valutazione Ambientale Strategica VAS come da parere motivato n. 259 
del 14/10/2021 della Commissione Regionale VAS.

9) DI INCARICARE il Responsabile dell'Area Tecnica di porre in atto tutti gli adempimenti 
conseguenti e derivanti dal presente provvedimento, ivi compresa la pubblicazione del presente atto 
sul sito del Comune e, in particolare, nella sezione “Amministrazione trasparente”.



CC  21 del 27-07-2023     
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348 

10) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. 267/2000.

IL SINDACO
Torsi Eros



CC  21 del 27-07-2023     
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto : APPROVAZIONE DELLA VARIANTE AL PIANO DI ASSETTO DEL 
TERRITORIO (P.A.T.) IN ADEGUAMENTO ALLA LEGGE REGIONALE 
DEL VENETO N. 14/2017 IN MATERIA DI CONTENIMENTO DEL 
CONSUMO DEL SUOLO.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che regolamentano la 
materia.

COMUNE DI TREVENZUOLO, li 13-07-2023 IL RESPONSABILE DI AREA
F.to Venturini Keti

Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.20 e 21 del d.lgs 

n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



CC  21 del 27-07-2023     
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348 

Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  TORSI EROS

Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.20 e 21 de ld.lgs n.82/2005;

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

F.to DOTT. SSA PUZZO CARMELA
Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.20 e 21 de ld.lgs 
n.82/2005;  sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo On-Line del sito di questo  Comune, all’indirizzo 
www.comune.trevenzuolo.vr.it,  il __01-09-2023____ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 
comma 1°, T.U. – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL RESPONSABILE  AREA AMMINISTRATIVA 
F.to  PICCININI EMANUELA

Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.20 e 21 de ld.lgs n.82/2005;

 sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il: __11-09-2023_______

[ X ] Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo On – Line del sito informatico di questo Comune all’indirizzo 
www.comune.trevenzuolo.vr.it,  ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267.

[   ] Per decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 1°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE  AREA AMMINISTRATIVA

F.to  PICCININI EMANUELA

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo
Trevenzuolo__01-09-2023_______________________

 IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA
PICCININI EMANUELA

http://www.comune.trevenzuolo.vr.it/
http://www.comune.trevenzuolo.vr.it/

